tapia fortalecida por redondos cubos le hacía desear la entrada, 

que un cuadrado torreón defendía vigilante con sus almenas y 

salientes matacanes, abierto en arcos á manera de mirador, y 

renovados por una mano moderna sus antiguos blasones y me¬ 

morias (2). Segunda puerta flanqueada por dos torrecillas le de¬ 

tenía más adentro; y en los tres cuerpos de columnas, de fecha 

güeras, Ortiz y Zaragozilla (estos dos últimos meras granjas ó despoblados en el 
día), con entera franquicia y libertad de posesión. 

(1) En confirmación de este universal hospedaje que se daba en Piedra, erigi¬ 
do casi en ley consuetudinaria, insertaremos el privilegio por medio del cual el 

rey Pedro IV creyó oportuno revocarla ó suspenderla. «Noverilis, dice, adnoslrum 

pervenisse auditum quod ipsum monaslerium propter sterilitatem temporum in mag¬ 

na victualium penuria conslitutum existít, in tantum quod non solum nobilibus, mi- 

lilibus, scutiferis et burgensibus qui causa consolationis et visitationis concurrunl 

ad ídem monaslerium, imo etiam elemosinis, que pauperibus erogantur, non potest 

sufficere proui consueveral— Ea propter nos circa reparalionem, ulilitatem et aug- 

mentum ipsius monasterii, ut convenit, intendentes, vobis dicto abhali et conventui, 

presenlibus et fuiuris sub incursu indignationis nosire mandamus, qualenus duran- 

tibus stcrilitate et penuria predictis, nobilibus, mililibus aut aliis quibuscumque 

personis ad ipsum monaslerium declinantibus visitationis aut recreationis causa 

expensas aliquas non ministretis.... et injungimus cum presentí ómnibus et singutis 

subditis nostris quod ex causa recreationis vel visitationis venire ad dictum monas¬ 

lerium et inibi expensas sen provisionem aliquam pelere, dictis sterilitate et penuria 

duranlibus, non presumant, el ne ministrandis eis expensis nutlum dampnum nu- 

llamque offensam vel injuriam vobis aut bonis ipsius monasterii inferre aliqualiter 

attemplent, sub pena specialis protectionis nosire in qua vos dictus abbas et conven- 

tus ac bona ipsius monasterii constituli estis. .. Dat. Valencie quinto idus Januarii 

anno Dni MCCCXL sexto.» 

(2) De los dos escudos que hay á cada lado de la puerta con la mitra y el bá¬ 

culo abacial, en el uno se ven tres piedras, y en el otro un castillo sobre una roca 
con este lema Castrum de Petra. En el del centro campean las armas antiguas de 

Aragón, si bien esculpidas con mucha posterioridad á la fecha que debajo se lee 
anno 11 ; y á continuación los siguientes dísticos incalificables por su irregula- 
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evidentemente posterior, empotradas en su fachada, los capiteles